MUNICÍPIO OE

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíf: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°

33^2021, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 06^2021, CELEBRADO ENTRE O
município de planalto E DOUGLAS POSSAN EIRELI - ME.

Aos vinte e um dias do mês de outubro do ano de dois mil

e vinte e um, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu
Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e DOUGLAS POSSAN EIRELI - ME, neste ato

representado por seu Admirüstrador Sr. DOUGLAS POSSAN, resolvem em comum
acordo aditivar o contrato administrativo n° 334/2021, firmado entre as partes em
data de 26 de outubro de 2021, cujo objeto é a aquisição de materiais para
manutenção da rede de Iluminação Pública Municipal, através das Secretarias
Municipais de Administração e de Obras e Serviços Urbanos do Município de
Planalto-PR., nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida
a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$ 11.996,05 (onze mil, novecentos e noventa e seis reais
e cinco centavos), pertinente ao Contrato Administrativo n° 334/2021, celebrado
entre as partes em data de 26 de outubro de 2021, conforme planilha demonstrativa
abaixo, tendo como importe o valor de R$ 47.984,20 (quarenta e sete mil, novecentos
e oitenta e quatro reais e vinte centavos), passando o objeto total contratado no valor
de R$ 59.980,25 (cinqüenta e nove mil, novecentos e oitenta reais e vinte e cinco
centavos).

DOUGLAS POSSAN EIRELI - ME

Lote Item Produto Marca

IIKlSSãSB
Quant Preço

01 01 Cabo Cobre flex

2,5mm

THELFLE

X

CABO UN 125 2,16

01 02 :

1

Chave

contactora 32A

220V bifásico

TRAMON

TINA

CHAVE

CONTAC

TORA

UN 05 98,45

01 03 iReator V. Sódio

250w c/ base

para rele de alto

fator de

potência, padr

MECANO^
RTE

250W UN 50 112,49

01 04 Reator V. Sódio

150w c/ base

para rele de alto

fator de potência

MEGANO

RTE

150W

C/BASE

UN 50 100,00

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 334/2021
DOUGLAS POSSAN A$$lns(lo£Íe(òrm»diglHlporDOUGLASPOSSAN

ElftELI:15332845000151 . I >

Página 1

MUNICÍPIO DE

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mait: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

padrão Copei,

com selo

Inmetro e Procel.

01 05 Conector De

Derivação

Perfurante

Principal De 10-

95Mm

Derivação De

1.5-lOMm Cdp-

70.

INCESA 1.5 - lOMM UN 90 6,77 609,30

TOTAL 11,996,085

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Terceira (do Valor), em virtude do
acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total
contratado na importância R$ 59.980,25 (cinqüenta e nove mil, novecentos e oitenta
reais e vinte e cinco centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA: Fica alterada a Cláusula Nona (dos prazos), prorrogando o
prazo de vigência por 06 (seis) meses, finalizando em 27/03/2023.
CLÁUSULA QUARTA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

Oí ̂  C ■ 3orOi
LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

DOUGLAS POSSAN Assinado de forma digitai por OOUGLAS
POSSAK£IREI.I:IS3328450001S1

EIRELI;1 53328450001 51 Dados: 2022.11.01 0ft03í)0.03'00'

DOUGLAS POSSAN

DOUGLAS POSSAN EIRELI - ME

Testemunhas:

EDERSCW ALTINO KOBS

RG if 7.392.781-7 /PR

^tu
ILA FATIMA MOMBACH STURM

RG Tf 6.772.151-9/PR

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 334/2021 Página 2